
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
         VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO)   

 

011 9254261 – 011 9252552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - Sito: www.icfiano.gov.it 

TOIC828007@istruzione.it       TOIC828007@pec.istruzione.it  
 
                 Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

                                                                                                Fiano,  08 novembre 2018  
 

OGGETTO: Procedura di cottimo fiduciario, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 "Nuovo codice per gli appalti", 
per l’affidamento di una fornitura di “Servizio di noleggio pullman per uscite didattiche - 
A. S. 2018/19”  

                        CIG: ZF9254EB66 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 "Nuovo codice degli appalti" (GU Serie Generale n.91 
del 19/04/2016) in attuazione delle direttive 2014/23EU, 2014/24EU e 2014/25EU - in 
particolare l'art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo al “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con delibera n. 13 del  22 marzo 2016,  che 
disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il proprio provvedimento di indizione di gara prot. n. 3530 del 18/10/2018, con 
procedura in economia;  



RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 
dei servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 (ex art. 125 del D.Lgs 16 
aprile 2006, n. 163 e s.m.i.); 

CONSIDERATO che la sottoscritta, individuata quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi 
della legge n. 241 del  7 agosto 1990, ad avvenuto perfezionamento della presente 
determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza; 

VISTO        il verbale di apertura buste prot. n. 3818  del 30/10/2018;  
CONSTATATA   la regolarità degli atti della procedura di gara;  

 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Risulta approvato il verbale di apertura buste prot. n. 3818 del  30/10/2018 da cui si evince che, a seguito di 
regolare trasmissione della lettera di invito da parte di questa Amministrazione, sono pervenute  nei termini 
stabiliti n. 3 (tre)  buste da parte delle seguenti ditte:  
 

1. VAGAMONDO VIAGGI FURNO SRL con sede in Corso Nazioni Unite,38 - 10073 CIRIE' (TO); 

2. BUS COMPANY -GIACHINO LINEA VERDE con sede in Via Assarotti, 10 - 10122 TORINO; 

3. F.lli BOGGETTO SRL con sede in Via Vittorio Veneto, 3 – 10073 CIRIE’ (TO) 
 
 

In seguito all'esame della richiesta nel disciplinare di gara  è stata decisa l’ammissione o meno così come di 
seguito riportato: 
1. VAGAMONDO VIAGGI FURNO SRL - AMMESSA  

2. BUS COMPANY -GIACHINO LINEA VERDE - AMMESSA 

3. F.lli BOGGETTO SRL - AMMESSA 

Risultano attribuite le seguenti posizioni in graduatoria: 
1. BUS COMPANY – GIACHINO LINEA VERDE, con punti 76.47 

2. F.lli BOGGETTO SRL, con punti 75.48 

3. VAGAMONDO VIAGGI FURNO SRL, con punti 73 
 

Art. 3 
 

Per le motivazioni sopra espresse si procede all’aggiudicazione provvisoria della gara per la fornitura di 
servizio noleggio pullman per uscite didattiche - A. S. 2018/19 alla Ditta BUS COMPANY -
GIACHINO LINEA VERDE con sede in Via Assarotti, 10 - 10122 TORINO. 
 

Art. 4 
 

 

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo on line dell’Istituto e sul sito web della scuola 
www.icfiano.edu.it 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto reclamo o opposizione entro il giorno 19  novembre  
2018. 
 

 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                Prof.ssa Giuseppina REALMUTO  
                                                                                                                   

 
 
 

 


